
DSO MORAVSKÁ BRÁNA, IČO 04879864 

 

Závěrečný účet DSO MORAVSKÁ BRÁNA za rok 

2020 

 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů 

 
Údaje o DSO: 

 

Adresa sídla:  DSO MORAVSKÁ BRÁNA, Pavlovice u Přerova 102, 751 11 Radslavice  

 

Telefonické spojení:  předseda DSO  581 277 961, mobil 604 813 953 

    kancelář              mobil 732 699 320 

 

Podatelna: e-mailová pošta: masmb@seznam.cz 

                                                

 

Bankovní spojení:  

Základní běžný účet zřízen u České spořitelny, a.s. Lipník nad Bečvou, č.ú. 4224298369/0800 

 

DSO MORAVSKÁ BRÁNA  je tvořen 30 obcemi: Bezuchov, Bohuslávky, Buk, Dolní 

Nětčice, Dolní Újezd, Grymov, Hlinsko, Horní Nětčice, Jezernice, Kladníky, Lazníčky, 

Lazníky, Lhota, Oldřichov, Oprostovice, Osek nad Bečvou, Pavlovice u Přerova, Prosenice, 

Radotín, Radslavice, Radvanice, Soběchleby, Sobíšky, Sušice, Šišma, Tučín, Veselíčko, 

Výkleky, Zábeštní Lhota a Žákovice 

 

Internetové stránky DSO:  www.dsomoravskabrana.cz 

 

Plnění rozpočtu DSO za rok 2020: 

 

 Položka Rozpočet Rozpočet po 

změnách 

Skutečnost 

Třída 1 Daňové příjmy 0,- 0,- 0,- 

Třída 2 Nedaňové příjmy 351 651,- 1 152 961,- 547 932,21 

Třída 3 Kapitálové příjmy 0,- 0,- 0,- 

Třída 4 Přijaté transfery 112 849,- 5 589 927,47 5 589 927,47 

 Příjmy celkem 464 500,- 6 742 888,47 6 137 859,68 

Třída 5 Běžné výdaje 464 500,- 3 943 745,- 3 322 123,34 

Třída 6 Kapitálové výdaje  0,- 0,- 0,- 

 Výdaje celkem 464 500,- 3 943 745,- 3 322 123,34 

Třída 8 Financování 0,- 2 799 143,47- 2 815 736,34- 

 

 

Rozpočet  DSO MORAVSKÁ BRÁNA schválen Valnou hromadou dne 18.11.2019.  

Během roku bylo schváleno DSO MORAVSKÁ BRÁNA šest rozpočtových změn. 

http://www.dsomoravskabrana.cz/


 

Příjmové položky v roce 2020 s komentářem: 

 

Text  Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách  

Skutečnost  

Neinvestiční dotace ze SR                0,-     792 276,84     792 276,84 

Neinvestiční přijaté dotace od obcí 12 849,- 128 888,- 128 888,- 

Ostatní neinv. transf. od rozp. Územní 

úrovně 
100 000,- 100 000,- 100 000,- 

Investiční dotace ze SR 0,- 1 823 715,63 1 823 715,63 

Investiční přijaté transf. od obcí 0,- 130 047,- 130 047,- 

Příjmy z poskytování služeb a výrobků 351 500,- 351 500,- 268 080,- 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,- 800 310,- 279 543,- 

Příjmy z úroků 151,- 1 151,- 309,21 

Převody vlastním fondům 0,- 2 615 000,- 2 615 000,- 

Příjmy celkem 464 500,- 6 742 888,47 6 137 859,68 

 

Poplatek činil v roce 2020 částku 1,- Kč/občana. MR obdržel dotace od obcí v plné výši a 

dotaci z MŽP na projekt NATO II, která byla v plné výši vyčerpána. 

 

Výdajové položky v roce 2020 s komentářem: 

 

Text  Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost  

Platy zaměstnanců 307 200,- 798 100,- 378 512,- 

Sociální pojistné 76 200,- 198 335,- 92 378,- 

Zdravotní pojištění 27 700,- 86 070,- 35 563,- 

Zákonné pojištění 1 000,- 3 740,- 2 251,- 

Nákup materiálu 5 000,- 5 000,- 3 459,35 

Služba pošt 500,- 500,- 127,- 

Konzultační, porad. služby 4 000,- 39 000,- 30 056,40 

Nákup služeb 10 400,- 130 400,- 125 956,35 

Cestovné 10 000,- 10 000,- 1 056,- 

Pohoštění 5 000,- 5 000,- 1 898,- 

Platby daní a poplat. krajům 0,- 100,- 100,- 

Služby peněžních ústavů 17 500,- 52 500,- 35 766,24 

Převody vlastním 

rozpočtovým účtům 
0,- 2 615 000,- 2 615 000,- 

Výdaje celkem 464 500,- 3 943 745,- 3 322 123,34 

 

Rozpočtové změny plynuly z  navýšení příjmů – dotace z OPŽP (kontejnery), prodloužení 

projektu CSS a poskytování služeb pověřence pro obce a školská zařízení. 

 

 

Banka Stav finančních 

prostředků na BÚ 

K 01.01.2020 K 31.12.2020 

ČS,  a.s. Základní běžný účet 639 318,45 133 706,92 

ČNB  109,20 979,07 

 Pokladna DSO 3 737,- 920,- 

 



 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje a obcí a dalších 

 

 

Položka ÚZ  Poskytnutá 

dotace 

Skutečný 

výdaj 

Finanční 

vypořádání 

4116 15011 OPŽP – NATO II 792 276,84 792 276,84 0 

4216 15974 OPŽP – NATO II 1 823 715,63 1 823 715,63 0 

      

 

 

Účetní závěrka 

 

 

účet popis stav k 31.12.2020 

022 Samostatné hmot.movité věci a soubory 2 426 500,- 

028 DDHM 896 795,- 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek                                   15 000,- 

231 Základní běžný účet 134 685,99 

261 Pokladna 920,- 

311 Odběratelé 3 000,- 

331 Zaměstnanci 24 277,- 

336 Sociální pojištění 10 091,- 

337 Zdravotní pojištění 4 352,- 

342 Ostatní daně 4 410,- 

378 Ostatní krátkodobé závazky 534,- 

388 Dohadné účty aktivní 348 674,- 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 2 326 990,70 

432 Výsledek hospod. předcház. účetních období 94 424,25 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 222 233,- 

 

 

 

Rozvaha k 31.12.2020 

 

 

Aktiva:      Pasiva: 

 

 

Stálá aktiva          3 338 295,-  Vlastní kapitál                     2 490 984,99 

  

Oběžná aktiva                       487 279,99  Cizí zdroje              265 897,- 

 

Aktiva celkem         3 825 574,99   Pasiva celkem          2 756 881,99 

 

 

 

 

 



Závěr 
 
 

Audit DSO – přezkoumání hospodaření DSO dle § 17 odst. 4 zákona 250/2000 Sb., a dalších 

zákonů bylo provedeno dne 20.01.2021 pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje se 

závěrem: 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod 

písmenem c) (§10 odst. 3 písm. b) zákona 420/2004 Sb). 

 

Zpracovala: Nehybová Hana, únor 2021 
 

Ke zpracování Závěrečného účtu DSO MORAVSKÁ BRÁNA za rok 2020 (4 strany) byly 

použity sestavy DSO Fin 2-12 včetně příloh za období 12/2020, schválený rozpočet DSO, 

schválené rozpočtové změny DSO, dokumentace DSO. 
 

Vyvěšeno: 16.04.2021 
 

Sejmuto:   06.05.2021 

 

 

 

 

 

                         Hedvika Dočkalová, DiS. 

      předsedkyně svazku 

         DSO MORAVSKÁ BRÁNA 

 

 

 

Závěrečný účet DSO MORAVSKÁ BRÁNA za rok 2020 byl vyvěšen dle zákona na úředních 

deskách členských obcí DSO MORAVSKÁ BRÁNA od 16.04.2021 do 06.05.2021 a byl 

schválen na valné hromadě dne 05.05.2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením 

a to bez výhrad. 

 


